
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Απόσπασμα από το πρακτικό της 54ης/15-11-2024τακτικής (δια ζώσης) συνεδρίασης της Δημοτικής
Επιτροπής του Δήμου Πύργου

ΘΕΜΑ 7ο ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

Λήψη απόφασης έγκρισης των υπ΄αρ. 31969 και 31993/05-11-2024 αποφάσεων Δημάρχου
και εξειδίκευση πίστωσης.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 652/2024

Στον  Πύργο  σήμερα,  15-11-2024,  ημέρα  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  και  ώρα  11:00π.μ.,  η  Δημοτική

Επιτροπή του Δήμου Πύργου συνήλθε σε  τακτική  (δια ζώσης)  συνεδρίαση στο  «Λάτσειο Δημοτικό

Μέγαρο» (2ος όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022 ),  ύστερα από

την αριθμ.  πρωτ.  32880/11-11-2024  πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ.  Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) και ονομαστικά οι κ.κ.:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1 Καννής Α. Ευστάθιος

ΠΡΟΕΔΡΟΣ
1 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος
2 Βέρροιος Π. Γεώργιος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
(στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ 
Κυριαζή  Δ. Επαμεινώνδα

2 Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

3 Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

4 Θεοδώρου Β. Νικόλαος
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

5 Φάμελος Α. Βασίλειος
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

 [Ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Π. Αθανάσουλας και
η Πρόεδρος της Δ.Κ. Πύργου κα Αθηνά Κ. Κρεστενίτη,  δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα]. 

[Την  τήρηση των πρακτικών της  συνεδρίασης  πραγματοποίησε  η  υπάλληλος  του  Δήμου Πύργου,
Σκόρδου  Ειρήνη  κατηγορίας  και  κλάδου  ΤΕ  Δοικητικού  Λογιστικού  και  ειδικότητας  Διοίκησης

ΑΔΑ: 9ΒΝΓΩ17-ΥΙΛ



Τουρισμού νόμιμη αναπληρώτρια της Πολιτοπούλου Μαρίας – Ευαγγελίας, κατόπιν της 235/05-01-
2024 (ΑΔΑ: 9ΓΖΨΩ17-9ΓΤ) απόφαση Δημάρχου].

[Οι  τοποθετήσεις  των  μελών  της  Επιτροπής  επί  των  θεμάτων  καταγράφονται  επακριβώς  στα
αναλυτικά πρακτικά της συνεδρίασης]

==================================================

[Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το  7ο θέμα Η.Δ.  με τίτλο:  «Λήψη απόφασης
έγκρισης  των  υπ΄αρ.  31969  και  31993/05-11-2024  αποφάσεων  Δημάρχου  και  εξειδίκευση
πίστωσης» και ειδικότερα το υπ΄αρ. 32272/06-11-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής
Προστασίας του Δήμου μας, με το οποίο διαβιβάζονται οι  υπ΄αρ. 31969/05-11-2024 και 31993/05-
11-2024 αποφάσεις Δημάρχου προς έγκριση και εξειδίκευση πίστωσης και οι οποίες έχουν ως εξής:  

==================================================

                ==========================================

ΑΔΑ: 9ΒΝΓΩ17-ΥΙΛ



ΑΔΑ: 9ΒΝΓΩ17-ΥΙΛ



===================================

ΑΔΑ: 9ΒΝΓΩ17-ΥΙΛ



ΑΔΑ: 9ΒΝΓΩ17-ΥΙΛ



=====================================

Κατόπιν ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.

[Μέλη της Επιτροπής: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε»].

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη

 τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023)
 τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικ. έτους 2024  που ψηφίστηκε με την αριθ. 64/2024
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και  εγκρίθηκε με την 17866/27-02-2024(ΑΔΑ:ΨΦΗ6ΟΡ1Φ-
4ΨΒ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας &
Ιονίου.
 την υπ΄αρ. 32272/06-11-2024εισήγηση Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας
 τις  υπ΄αρ.31969/05-11-2024  (ΑΔΑ:68ΣΤΩ17-Ι2Α)  και  31993/05-11-2024  (ΑΔΑ:Ψ7ΠΩ17-9Γ1)
αποφάσεις Δημάρχου
 την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΔΑ: 9ΒΝΓΩ17-ΥΙΛ



Ομόφωνα Αποφασίζει

Ι.  Εγκρίνει  την  υπ΄αρ.  .31969/05-11-2024  (ΑΔΑ:68ΣΤΩ17-Ι2Α)  Απόφαση  Δημάρχου  σύμφωνα  η
οποία:  

Α.  Εγκρίνει  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  της  έκτακτης  και  κατεπείγουσας  «προμήθειας
γευμάτων για την σίτιση 100 Π.Ε.Π.» που προέκυψε από την άφιξη τους στην Κοινότητα
Κατάκολου στις 31-10-2024. 
Β. Συγκροτεί τριμελή επιτροπή διαπραγμάτευσης ως εξής : 

Η επιτροπή θα διενεργήσει την διαδικασία της διαπραγμάτευσης, θα εισηγείται για κάθε
θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης , (άρθρο 32Α του Ν4412/2016 όπως
προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019).
 Γ. Η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί στην επόμενη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής
του Δήμου προς έγκριση.      
Δ. H Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης θα εκδοθεί μετά την εξειδίκευση της πίστωσης από
την Δημοτική Επιτροπή.…»

ΙΙ. Εγκρίνει την υπ΄αρ. 31993/05-11-2024 (ΑΔΑ:Ψ7ΠΩ17-9Γ1) Απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με την

οποία αποφασίστηκε:  

«…  Α.  Η  απευθείας  ανάθεση,  στην  ΑΦΟΙ  ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ  Ο.Ε  με  την  διαδικασία  του
κατεπείγοντος για «προμήθεια νερού για 100 Π.Ε.Π»» 
Β. Η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί στην επόμενη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής
του Δήμου προς έγκριση. 
Γ. H Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης θα εκδοθεί μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας και
την εξειδίκευση της πίστωσης από την Δημοτική Επιτροπή. 
Δ.  Η  Παραλαβή  της  ανωτέρω υπηρεσίας  θα  γίνει  από  τη  προϊσταμένη  του  Αυτοτελούς
τμήματος Πολιτικής Προστασίας.…….»

ΑΔΑ: 9ΒΝΓΩ17-ΥΙΛ



ΙΙΙ.  Εγκρίνει την  εξειδίκευση  πίστωσης  στον  προϋπολογισμό  Δήμου Πύργου  έτους  2024,  ποσού

ύψους  173,57€ συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ 13%  στον  Κ.Α.Ε  70.6414  με  τίτλο:  «Μεταφορές  Εν

γένει», το οποίο απαιτείται για  «Προμήθεια νερού», σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 32272/06-11-2024

έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις

της παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και

άσκηση ειδικής  διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν.

3852/2010, όπως  τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία

δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  652/2024.

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.               ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΔΑ: 9ΒΝΓΩ17-ΥΙΛ


		2024-12-09T08:22:58+0200
	Athens




